
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Талица

О внесении изменений в постановление Администрации Талицкого 
городского округа от 17.03.2020 Nq 166 (с изменениями от 23.03.2020)

«О введении режима повышенной готовности на 
территории Талицкого городского округа»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», 
Указом Губернатора Свердловской области от 25.03.2020 № 141-УГ «О 
внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 
«О введении на территории Свердловской области режима повышенной 
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Талицкого городского округа 
от 17.03.2020 № 166 (с изменениями от 23.03.2020) «О введении режима 
повышенной готовности на территории Талицкого городского округа» 
следующие изменения:

1.1. Дополнить подпунктом 8 пункт 2 следующего содержания:
«8) рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций, 

организаций дополнительного образования, дошкольных образовательных 
организаций определить численность работников, которые будут находиться 
на рабочем месте в период с 30 марта по 3 апреля 2020 года, и обеспечивать 
функционирование этих организаций.».

1.2. Дополнить подпунктом 5 пункт 3 следующего содержания:
«5) определить численность работников, которые будут находиться на 

рабочем месте в период с 30 марта по 3 апреля 2020 года, и обеспечивать 
функционирование организации.».

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Директору Муниципального бюджетного учреждения Талицкого 

городского округа «Спорт-сервис» Сизикову И.А.: ч



2

1) запретить проведение физкультурных и спортивных мероприятий, а 
также работу клубов по месту жительства граждан и оказание иных услуг, 
предоставляемых населению;

2) определить численность работников, которые будут находиться на 
рабочем месте в период с 30 марта по 3 апреля 2020 года, и обеспечивать 
функционирование организации.».

1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Директору Муниципального казенного учреждения Талицкого 

городского округа «Информационный культурно-досуговый центр» 
Бабановой Т.Н., директору Муниципального казенного учреждения Талицкого 
городского округа «Библиотечно-информационный центр» Неупокоевой Л.С.:

1) запретить проведение культурно-массовых мероприятий и 
предоставление услуг населению по видам деятельности, оказываемым 
структурными подразделениями учреждений;

2) определить численность работников, которые будут находиться на 
рабочем месте в период с 30 марта по 3 апреля 2020 года, и обеспечивать 
функционирование этих организаций.».

1.5. Пункт 9-1 изложить в следующей редакции:
« 9-1. Начальнику Управления по регулированию имущественных и 

земельных отношений Администрации Талицкого городского округа 
Стражковой Н.А. довести до муниципальных учреждений (за исключением 
образовательных организаций) и муниципальных предприятий, в отношении 
которых, Управление осуществляет полномочия и функции учредителя и 
собственника имущества, следующие рекомендации:

1) создать ведомственные оперативные штабы и утвердить 
ведомственные планы неотложных мероприятий по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции в соответствии с Перечнем 
поручений Председателя Правительства Российской Федерации от 18 марта 
2020 года № ММ-П12-1950;

2) определить численность работников, находящихся на рабочем месте в 
период с 30 марта по 3 апреля 2020 года, обеспечивающих функционирование 
организации.».

1.6. Дополнить пунктом 12-1 следующего содержания:
«12-1. Рекомендовать жителям Талицкого городского округа в возрасте 

старше 65 лет обеспечить с 26 марта по 14 апреля 2020 года самоизоляцию на 
дому, за исключением руководителей организаций, осуществляющих 
деятельность на территории Талицкого городского округа, чье нахождение на 
рабочем месте является критически важным для их функционирования.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и 
разместить на официальном сайте Администрации Талицкого городского


